2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2014                                                                                   № 864
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 21.03.2012 №330 «Об утверждении сети

автобусных маршрутов регулярных перевозок

городского пассажирского транспорта
общего пользования города Ханты-Мансийска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом                       от 05.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях улучшения качества обслуживания пассажиров и более полного предоставления услуг пассажирского транспорта, учитывая многочисленные обращения жителей города Ханты-Мансийска, руководствуясь ст.71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.03.2012 №330 «Об утверждении сети автобусных маршрутов регулярных перевозок городского пассажирского транспорта общего пользования города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

1.1.Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4.Контроль за выполнением постановления возложить на управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска.».
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                            М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 15.09.2014 № 864
Сеть автобусных маршрутов регулярных перевозок городского пассажирского транспорта общего пользования города Ханты-Мансийска

	№

п/п
	№ мар​шрута
	Начальный и конечный остановочные пункты

(путь следования)
	Кол-во единиц
	Кол-во рейсов в сутки
	Часы работы
	Катего-рия ПС

	Маршруты, предназначенные для перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок

	1.
	1
	«Учхоз - Ледовый дворец - Учхоз»:
Учхоз (ОМК) - ул.Уральская - ул.Тихая - ул.Студенческая - ул.Строителей - ул.Мира - ул.Калинина - ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина - ул.Конева - Автовокзал - ул.Конева - ул.Свободы - ул.Луговая - ул.Объездная - Ледовый дворец - ул.Объездная - ул.Луговая - ул.Свободы - ул.Конева - Автовокзал - ул.Конева - ул.Гагарина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Мира - ул.Строителей - ул.Студенческая - ул.Тихая - ул.Уральская - Учхоз (ОМК)
(протяженность маршрута 32,1 км)
	4
	29
	06.15 -23.30
	М2,М3

	2.
	2
	«Мелиораторов - С/х техника - Мелиораторов»:
Мелиораторов - ул.Мира - ул.Калинина - ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Объездная - ул.Энгельса - ул.Северная - ул.Сирина - ул.Рознина - С/х техника - ул.Рознина -ул.Сирина - ул.Северная - ул.Энгельса -ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - ул.Мира - Мелиораторов

(протяженность маршрута 16,3 км)
	1
	15
	06.40 -20.30
	М2,М3

	3.
	3
	«Микрорайон - пос.Рыбников - Микрорайон»:
Микрорайон - ул.Чехова - ул.Калинина -ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина -ул.Лермонтова - ул.Березовская -пос.Рыбников - ул.Березовская -ул.Красногвардейская - ул.Сургутская -ул.Лермонтова - ул.Гагарина - ул.Свободы -ул.Луговая - ул.Барабинская - ул.Объездная - ул.Промышленная - ул.Обская - ул.Рознина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская -     ул.Калинина - ул.Мира - ул.Строителей - Микрорайон

(протяженность маршрута 21,0 км)
	1
	6
	06.40 -19.35
	М2,М3

	4.
	4
	«С/х техника - Ледовый дворец - С/х техника»:
С/х техника - ул.Рознина - ул.Сирина -

ул.Северная - ул.Энгельса - ул.Гагарина -ул.Конева - Автовокзал - ул.Конева -ул.Свободы - ул.Объездная - Ледовый дворец - ул.Объездная - ул.Свободы - ул.Конева - Автовокзал - ул.Конева - ул.Гагарина -ул.Энгельса - ул.Объездная - ул.Северная -ул.Сирина - ул.Рознина - С/х техника

(протяженность маршрута 25,4 км)
	2
	15
	06.25 -22.45
	М2,М3

	5.
	5
	«СУ-967 - Ледовый дворец - СУ-967»:
СУ-967 - ул.Солнечная - ул.Сосновый бор -ул.Индустриальная - Тобольский тракт - Аэропорт - ул.Мира - ул.Студенческая -ул.Строителей - ул.Чехова - ул.Калинина -ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина -ул.Конева - Автовокзал - ул.Конева -ул.Свободы - ул.Объездная - Ледовый        дворец - ул.Объездная - ул.Свободы - ул.Конева - Автовокзал - ул.Конева - ул.Гагарина -ул.Энгельса - ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - ул.Студенческая - ул.Мира - Аэропорт - Тобольский тракт - СУ-967
(протяженность маршрута 44,0 км)
	14
	67
	05.00 -00.30
	М2,М3

	6.
	8
	«Мелиораторов - ОМК - Мелиораторов»:
Мелиораторов - ул.Мира - ул.Строителей -ул.Чехова - ул.Гагарина - ул.Энгельса -ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Новая - ул.Тихая - ул.Уральская - Учхоз -  ул.Уральская - ул.Тихая - ул.Аграрная -ул.Малиновая - ОМК - ул.Кооперативная -ул.Тихая - ул.Уральская - Учхоз -  ул.Уральская - ул.Тихая - ул.Новая -ул.Калинина - ул.Мира - ул.Строителей -ул.Студенческая - ул.Мира - Мелиораторов
(протяженность маршрута 20,2 км)
	4
	24
	06.20 -21.50
	М2,М3

	7.
	77
	«Назымская - т/д «Сатурн» - Назымская»:
Назымская - ул.Строителей - ул.Дунина-Горкавича - ул.Строителей - ул.Чехова - ул.Калинина -ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина -ул.Свободы - ул.Луговая - ул.Заводская -             т/д «Сатурн» - ул.Заводская - ул.Луговая -ул.Свободы - ул.Гагарина - ул.Энгельса -ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - Назымская
(протяженность маршрута 21,7 км)
	7
	26
	06.40 -20.30
	М2,М3

	8.
	«Дач-ный»
	«Дачный»:
Мелиоратор - ул.Мира - Тобольский тракт - федеральная а/д Тюмень - Ханты-Мансийск - СОК Геофизик-2 - федеральная а/д Тюмень - Ханты-Мансийск - Тобольский тракт -ул.Мира - ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - ул.Мира - Мелиоратор сезонный (с 30 апреля по 16 октября)

(протяженность маршрута 53,5 км)
	1
	7
	0650 -20.40
	М2,М3

	9.
	7
	«Назымская - т/д «Сатурн» - Назымская»:
Назымская - ул.Строителей - ул.Чехова -ул.Дзержинского - ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина - ул.Свободы -ул.Луговая - ул.Заводская - т/д «Сатурн» -ул.Заводская - ул.Луговая - ул.Свободы -ул.Гагарина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская - ул.Дзержинского - ул.К.Маркса - ул.Чехова -ул.Строителей - Назымская
(протяженность маршрута 21,5 км)
	6
	93
	06.19 -

23.05
	М2,М3

	10.
	7а
	«ул.Дунина-Горкавича - т/д «Сатурн» -ул.Дунина-Горкавича»:
ул.Дунина-Горкавича - ул.Строителей -ул.Мира - ул.Калинина - ул.Пионерская -ул.Энгельса - ул.Гагарина - ул.Свободы -ул.Луговая - ул.Заводская - т/д «Сатурн» -ул.Заводская - ул.Луговая - ул.Свободы -ул.Гагарина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Мира - ул.Строителей -ул.Дунина-Горкавича
(протяженность маршрута 22,0 км)
	8
	100
	06.25 -

23.00
	М2,М3

	11.
	8б
	«ОМК-Гимназия-ОМК»:
ОМК - ул.Кооперативная - ул.Тихая -ул.Уральская - Учхоз - ул.Уральская -         ул.Тихая - ул.Объездная - ул.Студенческая - ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина -ул.Свободы - ул.Луговая - ул.Объездная -ул.Ямская - «Гимназия №1» - ул.Ямская - ул.Объездная - ул.Луговая - ул.Свободы - ул.Гагарина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Пионерская -        ул.Студенческая - ул.Объездная - ул.Тихая - ул.Уральская - ул.Тихая - ул.Урожайная - ул.Ломоносова - ул.Васильковая - ул.Кооперативная - ОМК
(протяженность маршрута 35,7 км)
	10
	110
	06.27 -

22.55
	М2,М3

	12.
	12
	«мкр.Солнечный - пос. Рыбников - мкр.Солнечный»:
мкр.Солнечный - ул.Солнечная - Тобольский тракт - ул.Мира - Аэропорт - ул.Мира -ул.Строителей - ул.Чехова - ул.Калинина -ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина -ул.Лермонтова - ул.Березовская - ул.Труда - пос.Рыбников - ул.Труда - ул.Березовская -ул.Красногвардейская - ул.Сургутская -ул.Лермонтова - ул.Гагарина - ул.Энгельса -ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - ул.Мира - Аэропорт -       ул.Мира - Тобольский тракт - Югорская  долина - Тобольский тракт - ул.Таежная - ул.Солнечная - мкр.Солнечный
(протяженность маршрута 33,2 км)
	8
	92
	06.00 -

23.05
	М2,М3

	13.
	13
	«База Ханты-Мансийскгаз - т/д «Сатурн» - База Ханты-Мансийскгаз»:
База Ханты-Мансийскгаз - ул.Газовиков -ул.Мира - ул.Студенческая - ул.Строителей - ул.Чехова - ул.Калинина - ул.Рознина -ул.Энгельса - ул.Гагарина - ул.Свободы -ул.Луговая - ул.Заводская - т/д «Сатурн» -ул.Заводская - ул.Луговая - ул.Свободы -ул.Гагарина - ул.Энгельса - ул.Рознина -ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей -ул.Студенческая - ул.Мира - ул.Газовиков -база Ханты-Мансийскгаз
(протяженность маршрута 27,9 км)
	8
	89
	06.27 -

23.04
	М2,М3

	14.
	16
	«мкр.Солнечный - т/д «Сатурн» - мкр.Солнечный»:
мкр.Солнечный - ул.Солнечная - ул.Сосновый бор - ул.Индустриальная - Тобольский тракт - ул.Мира - Аэропорт - ул.Мира - ул.Калинина - ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Северная -ул.Сирина - ул.Рознина - ул.Обская -ул.Промышленная - ул.Объездная -     ул.Луговая - ул.Свободы - ул.Конева - ул.Заречная -ул.Заводская - т/д«Сатурн» - ул.Заводская -ул.Заречная - ул.Конева - ул.Свободы -ул.Луговая - ул.Объездная - ул.Барабинская - ул.Есенина - ул.Зеленодольская - ул.Объездная - ул.Промышленная - ул.Обская - ул.Рознина - ул.Сирина - ул.Северная - ул.Энгельса - ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Мира - Аэропорт - ул.Мира - Тобольский тракт - Югорская долина - Тобольский тракт - ул.Солнечная - мкр.Солнечный
(протяженность маршрута 40,8 км)
	13
	124
	06.03 -

22.39
	М2,М3

	15.
	17
	«Ледовый дворец - Городской стадион - Ледовый дворец»:
Ледовый дворец - ул.Ледовая - ул.Объездная - ул.Луговая - ул.Свободы - Восточная объездная - ул.Назымская - ул.Строителей -ул.Чехова - ул.Калинина - ул.Пионерская -ул.Энгельса - ул.Гагарина - ул.Югорская -ул.Рябиновая - ул.Лермонтова - ул.Гагарина - пер.Южный - Стадион - пер.Южный -ул.Гагарина - ул.Лермонтова - ул.Рябиновая - ул.Югорская - ул.Гагарина - ул.Энгельса -ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - ул.Назымская - Восточная объездная - ул.Свободы - ул.Луговая -ул.Ямская - ул.Ледовая - Ледовый дворец
(протяженность маршрута 33,6 км)
	9
	100
	06.30 -

23.11
	М2,М3

	16.
	21
	«Ключевая - Студгородок - Ключевая»:
Ключевая - ул.Школьная - ул.Красногвардейская -ул.Сургутская - ул.Лермонтова - ул.Гагарина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская - ул.Калинина - ул.Мира - ул.Строителей - ул.Студенческая - Студгородок - ул.Студенческая - ул.Строителей - ул.Мира - ул.Калинина - ул.Рознина - ул.Энгельса - ул.Гагарина - ул.Лермонтова - ул.Березовская - ул.Труда - ул.Красногвардейская - ул.Школьная - Ключевая
(протяженность маршрута 19,9 км)
	6
	92
	06.17 -

23.07
	М2,М3

	17.
	22
	«Теннисный центр - С/х техника - Теннисный центр»:
Теннисный центр - ул.Студенческая - ул.Мира - ул.Строителей - ул.Чехова - ул.Калинина - ул.Пионерская - ул.Дзержинского - ул.Ленина - ул.Энгельса - ул.Рознина - С/х техника - ул.Рознина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская -   ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - ул.Пионерская - ул.Светлая - ул.Безноскова - ул.Студенческая - Теннисный центр
(протяженность маршрута 13,8 км)
	5
	93
	06.15 -

22.45
	М2,М3

	18.
	26
	«Гимназия - Теннисный центр - Гимназия»:
Гимназия - ул.Ямская - ул.Объездная - ул.Луговая - ул.Свободы - ул.Гагарина - ул.Энгельса - ул.Комсомольская -     ул.Калинина - ул.Чехова - ул.Строителей - ул.Пионерская - ул.Светлая - ул.Безноскова - ул.Студенческая - Теннисный центр - ул.Студенческая - Кернохранилище - ул.Мира - ул.Строителей - ул.Чехова - ул.Калинина - ул.Пионерская - ул.Энгельса - ул.Гагарина - ул.Свободы - ул.Луговая - ул.Барабинская - ул.Есенина - ул.Ямская - Гимназия
(протяженность маршрута 28,3 км)
	10
	115
	05.58 -

23.10
	М2,М3